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Согласно член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20 и членовите 17 и 45-а од Законот за градење (Сл.весник на Р 
Македонија бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 36/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 
279/20 ), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ ЗА ОБЈЕКТИ СО 

НАМЕНА E 1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
НА  КП 1576, КО СЕЛЦЕ  ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
 2.Соработник  -дги ЈУЛИЈАНА СТОЈКОСКА 
              овластување бр.2.0193 

 
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
За изработка на Идеен проект согласно Законот за градење се одредува 
лицето: 
  
      1.Проектант   - дeи Слободан Ѓоргоски 
                 овластување А бр.4.0080 
 
  
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А 
за изработка  на Урбанистички проект вон опфат за објекти со намена E 1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце   
ОПШТИНА PRILEP 

 
 
 ОПШТО 

Урбанистички проект е планско – проектна документација со која се врши 
детално разработување на градежни парцели и на градежно земјиште за општа 
употреба за кои во урбанистичките планови не се дадени детални одредби за 
градење и уредување на земјиштето. 

Урбанистички проект може да се изработува  и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат 
на урбанистички  планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни 
појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план, а постои соодветен или 
некатегоризиран сообраќаен пристап. 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Проектниот опфат за урбанистичкиот проект се наоѓа на околу 1,5км 

југозападно од Прилеп, а околу 2,5 км западно од н.м. Селце. 
Проектниот опфат кој е предмет на овај Урбанистички проект е дефиниран 

со граница која претставува затворена полигонална линија.Опфатот го сочинува 
една катастарска парцела КП 1576 во КО Селце и границата на проектниот опфат 
оди по границата на катастарската парцела.  

Координатите на прекршните точки кои ја дефинираат границата на 
проектниот опфат се дадени во следната табела: 

 
 

 
                      
Вака формираниот проектен опфат има вкупна површина од 0,93ха. 
  
   АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
Површината која го опфаќа проектниот опфат е земјоделско земјиште  на 

која нема изградено објекти. 
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Просторот на проектниот опфат е надвор од било каков урбанизиран 
опфат, односно досега не е третиран со соодветна урбанистичка документација 
освен со Просторниот План на Република Македонија. 

 
 АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
Врз основа на систематското анализирање на постојната состојба на 

теренот и нејзиното дефинирање, потребите на инвеститорот, насоките и 
решенијата кои ќе произлезат од планската документација од повисоко ниво 
(Извод од Просторниот план на Република Македонија) и согледувањето на 
реалните можни концепти ќе се пристапи кон изработката на оваа урбанистичка 
документација. Со оваа развојна стратегија, со изградбата на фотоволтаици за 
производство на електрична енергија од обновливи извори преку реална 
урбанизација на тој дел од просторот, односно негово имплементирање во можен 
планиран развој се создаваат подобри услови за развој, притоа запазувајќи ја 
животната средина и непосредната природна околина. 

 
    ЦЕЛИ 
Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена E1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп, 
потребно е да претставува основен развоен документ за проектниот опфат преку: 

• рационална употреба на земјиштето 
• максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 

теренот 
• формирање амбиентална целина 
• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
• почитување и унапредување на пејзажните вредности 
• вградување на мерки за заштита и унапредување на природната и 

животната средина 
• вградување на мерки за заштита и спасување 
• почитување на јавниот интерес 
• почитување на соседското право 
• почитување на позитивните законски прописи, стандарди и 

нормативи од областа на урбанистичкото планирање 
• почитување на позитивните законски прописи за дадената намена 

 
    НАМЕНА 
Намената на опфатот кој е предмет на овој Урбанистички проект  е група на 

класи на намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани. Се 
предвидува да се постават панели со вкупна јачина до 1 MW. Начелото на 
одржливо планирање наложува согледување на намената на повисоко ниво кое ќе 
го вклучи и соседното земјиште и неговата доминантна намена, како и взаемното 
надополнување.  

 
    МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со 

намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО 
Селце, Општина Прилеп, ќе биде позитивната регулатива. Истиот ќе биде 
изработен врз Ажурирана геодетска подлога, насоките од одобрената проектна 
програма, анализа на просторот на постојната состојба и можноста за развој. 
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Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена Е1.13- површински 
соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп, да 
се изработи врз основа на методологијата која произлегува од одредбите 
утврдени во член 58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РС Македонија бр.225/20,  219/21 и 104/22). 

 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
Содржината на Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена 

Е1.13—површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, 
Општина Прилеп, пропишана е со Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РС Македонија бр.225/20, 219/21 и 104/22) и истата потребно е 
доследно да се почитува. 
    
 
 
 
 
 
     ИЗРАБОТУВАЧ           ИНВЕСТИТОР 
 ГЕНИКО доо-Прилеп      ВЛАТКО  СПИРКОСКИ 
        Директор        
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
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Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Pefi y6ruKa CeBepHa MaKeAoHxia

Munucrepcrno :a )fiHBorHa cpeAlrna
II nPocToPHo nnaHI{PaE'e

Republika e Maqedonise sc Veriut

Ministria e Mjedisit Jet€sor
dhe Planifi kimit HapEsinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO IITIAHI4PAHTE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1 15 1336 12022

Arr", ..2..2..:.07.:.?0??...

Bp: ocnona Ha qreH 88 o4 3axonor 3a oflInra y[paBHa IlocranKa ("Cnyx<6en BecHI'IK Ha

Peny6rur<a Mare4ouuia" 6p. 1.2al1-5)' KaKo I'I Bp3 ocHoBa Ha wte:l. 42, craB 1 I4 cras 9 oA

3arosor ea yp6anucrnur<o nnaHr,rpalte ("cnyx6en BecHI4K Ha Peny6lur<a Mane4onraia" 6p.

32120\, a Bo BpcKa co qJIeH 4, cras 3 oA 3aKoHor 3a cnpoBeAyBaH']e ua flpocropnuor nnaH

na Peny6aura Mar<e4ourafa ("ClyN6en BecHuK Ha Peny6aura Maregonnja" 6p.3910a\,

Mt'IHl{CTepOT 3a XI4BOTHa CpeAI'IHa 14 npOCTOpHO nnaHI'Ipatt'e' rO AOHeCe CIeAHOTO:

PEIIIEH14E
sa Ycnonu aa nrlaErpar6e Ha npocropor

1. Co osa Peueuze na Onutruna flpunen ce u:ganaar VcnoBn 3a unan[palre Ha [pOcTopOT

3a r,r3rpaA6a Ha noBpmr{HcKtr coJrapHu ra QororoararvHu eneKTpaHI{ na Kfl 1576 so KO

ceaqe, onurr,[ra flpunen. Brynnara noBpmr4Ha Ha rr.rraHcKllor On$ar naHecyra 0.93 Xa, a

npeABr,rAeuara uo(nocr Ha IIoBp[THHCRI4Te conapHr u Qoroeolraruuu elerrpanN (e

6uge,qo 1 MW.

2. Ycnos[re 3a nraHupaH,e Ha npocropor oA ToqKa 1 na ona Peuresue, u:pa6orenr og

Arenquiara 3a nnaHl4palse Ha npocropor co rerc 6p. \20622 ce cocraBeH Aen Ha

Peruesuero.

3. Ycronure 3a nJIaHI4paIle Ha flpocropor :a u:rpa46a Ha IoBpIITI4HCKI'I conapHl4 I4

$oronolrauunu eneKTpaHr4 na KII 1576 no ItO Ceaqe, onurrnua flpulen, coApxaT OIIIITI'I

r4 [oce6Hr4 o4pe46ra, HacoKr,t 14 peruenuia 14 3aKryqHn corneAyBa]$a co o6Bp3yBaqKa

anTr,rBHocr oA nnaHcKara goxyueuraquia oA [oBI4coKo xlrno u rpa$uvKl4 [pl4'lo3l4 Kor'I

apercraByBaar I,I:eog o,q uanor.
4. Co qer Aa ce o6e:6eAu 3arlrrl4Ta I4 yHalpeAyBabe Ha xr'IBorHara cpeAI'IHa [pI4

rasrpa46ara Ha noBpurr,rHcKu corrapHu u $oronolrauuHr4 efreKTpaHl4 Ua Itfl 1576 so I(O

Ce.nqe, Onruruna flprllen, norpe6no e Aa ce noql'rryBaar ogpeg6ure nporrlllnaHl4 Bo

MlHrcrepcrBo 3a xlrBorria tpeAI{Ha

u npocropEo nnaHltparse Ha

Peny6rxxa ceBepHa MaReaoHria

+389 2tO6 212

wvu.moepp.sov.mk
nnourraA ,n pecBera EoropoArqa' 6p.3, Ctoni€
Peny6rnxa CeBepHa MaI(eAoBr ja



3AKOHCKATA PETYNATUBA OA O6NACTA HA 3AIUTIdTA HA 
'(I4BOTHATA 

CPCAI.IHA I4 IOA3AKOHCKH

aKTE AOHeceHr4 Bp3 HltBa ocHoBa.

5. IIpu 4oxecyoaH,ero Ha o4nyr<a 3a cnpoBeAyBalbe nau o4ryra sa He clpoBeAyBalbe Ha
crparerr{cra orleHa Ha 4or<yuenraqriara 3a npeAMerHr4or npocrop aa uarpa46a ua
noBprrrr4HcKr4 conapHr4 u Qorono.nrazuHr,r eneKTpaHlr na I(tI 1576 ao ItO ceaqe, onurruua
flpuren, 3aAorr(r4TeJrHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A HacoKHTe :a norpe6a oA cnpoBeAyBar.e
na crparerucxa or{eHa Ha oaujaHuero Bp3 xc4BorHara cpeAHHa, xaro u:a6eaeruxure r,r

3aKnyqoqxre oA ceKropcKxre o6racra on$areHu co llpocropHuoH nnaH Ha peny6aura
Mare4ouula.

OEPA3NOXEHI4E

onurruna rlpu-nen, Bp3 ocHoBa Ha rrjreH 42, cras 1 o4 3axonor sa yp6auucruuno
uraHr{pa}$e ("Cryx6en BecHr4K Ha Peny6nurca Maxe4onr.ria" 6p.32120), noAHece 6apane
npery e-yp6anusar'1, co 6poi Ha rrocran,ta Yiln 42656 og21.04.2022 roAr4Ha, Ao Arenqniara
3a rrnaHr{pa}6e Ha flpocropor 3a x3AaBa]r,e Ha Ycros]tre 3a nnaHr,rpaEe Ha fipocropor 3a
raerpag6a Ha noBprrrxHCKH conapHr4 a $oroooarauvHu eneKTpaHx na KrI 1576 so Ito
Cenqe, Onu'rnna flpulen.

Coraacso 'tne., 42, crao 8 o4 r4cror,rMeHr4or aaxoH, Areuqujara 3a [JraHr4parbe Ha
npocropor ru rspa6oru Ycroerre 3a nnaHxpal6e Ha npocropor :a utrpa46a na
floBprrrrrHcKr,r conapHr4 u $oronorrazvHx eneKTpaHr4 ua Itn 1576 no Ko cerqe, onurruna
flpuaen u rr4 AocraB14 4o MuuncrepcrBoro 3a )r(raBorHa cpeAr4Ha H npocropHo ,,JraHr{pa}be
nog 6p. YI1-15 1336/2022 on12.O7.2022 rop,.

Ycroeure 3a nnaHr4pa*6e Ha npocropor ra nrrpag6a Ha floBprtrrrHcr]r conapH, r,r

Qororo.nranvnx eneKTpaHr.r xa KrI 1576 ro Ko Cenqe, onurusa Ilpuaen npercraByBaar
BJre3Hr4 [apaMerpH 14 cMepHur{r4 npu nnaHr{pabero Ha npocropor }r [ocraByBa]5ero Ha
nraHCKr4Te KOHTIe[qUrr u peureuuja [o c]rre o6racrrj peneBaHTHr4 3a nJraHr4parbero Ha
npocTopoT.

3auyuur.r, e corneAyBa,'a, Ae$uur.rpanra no vcrroBure 3a nJraHr4pa*6e Ha fipocropor
KOr4 npor43neryBaar oA Hpoc'ropnnor flraH Ha Peny6ar,rr<a Maxegonr,ria npercraByBaar
o6rpsynavxu axrv BHocrr4 Bo noHaraMorxHoro nnaHr,rpal6e Ha npocropor.

Bps ocxona Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo qaex 88 og 3aroror sa olrrrra yflpaBHa
nocranKa ("c.n. necuur< na Peny6azxa Maregonr.ria' 6p. Da/b), Munucrepcrnoro sa
xr,rBorHa cpeAr,rHa r{ flpocropHo nnaHr.tparbe ro AoHece osa peueHr.re oAn:{.q:,1- KaKo Bo

Ar,rcIIo3I4T14BOT.



IPABHA rIoyKA: nporr.rB perxeHlrero 3a ycnoBr4 3a rrnaHr{pa}Le Ha npocropor Moxe Aa ce
IIoBeAe yrrpaBeH crrop npeA HaAnert<eH cy4 Bo poK oA 15 gena o4 npr.reMor Ha peueHr4ero.

i]O OBIIACTYBATbE HA MI,IHI4CTEP
HA CEI(TOP

14:roronr: Pal$ Cy.neiuaua

6"'#"0.S*-""s 
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w;z,.HxOAo6pxn: Colba Oypr6 U rrcKa(ry'f



PREGLEDNA KARTA SO PO[IROK OPFAT
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